Curules

Saturni tē
plum

OMNIBO. Quod bellū ciuile fuit: quia bellū ciuile cōstatū est: ideo salutem tibi dii o roma dederūt: sed si
aliud bellum q̄ ciuile fuisset perisisset. Subit: ingreditur. Attonitā: territam metu. Nanq; ignibus atris: cau
sas explicat terroris romanoz: quia existimabāt caesare urbe quasi capta incendio & ferro oia uastaturū. Ut
id est ac si capta eēt urbs ab hostibus. Rapturus: euersurus. Ignibus atris: incēdio. Sparsurusq; deos. f. cre
ditur euersurus templa deoz. Fuit hæc mensura timoris: tantū mali timebat quāntū caesar inferre poterat:
uidelicet ut funditus urbē euerteret. Non omina festa: romani nō simulabant uultu latitiam: immo nec pos
sunt etiam odisse animo caesare: tantū pauoris aīo cōceperant. Vix uacat: nō licet romanis. Festa omnia:
festiua auguria. Non fictas: saltē fictas si nō ueras. Odisse: caesarem. Phœbea: pallatia. i. sibyllina: ubi li
bri sibyllini seruabantur. longe est repetitum i. quia sponte sua uenerunt nullo uocante. Cogendi: quia nec consu
les nec pratores: nec principes de more conuocauerant senatū. Elatebris: e penatibus suis ubi latebāt: &
eo uerbo expraessit pauorem. Sacra sedes. i. sancta sedes curia: quia in curia cōsules suis sedibus cum ma
estate quadam sedebant. cōsules autem priores sedes tenebant: secūdas uero pratores. Proxima. i. secūda

da potestas q̄a secūda potestas post cōsules erat pratoria. Prator: appositue secūda p̄as. Lege: s̄m legē nō erat secūda. Curules: nō solū nō aderant cōsules nec pratores: sed nec sesde quidē ipsa erant. Cessere loco: de loco suo. Omnia caesar erat: tibi nō cōsules nō p̄tores erāt: sed p̄ ipsis Caesar fuit: in ipso uno oīa sue re: oēs q̄ magistratus romani in uno caesare cōspiciebant. Priuata uo. f. caesaris: q̄a solus caesar loquebat: & nemo in senatu sententiā dicebat: ideo q̄a loquebat nisi uox caesaris: illius testis erat senatus. Curia: cōtinens pro cōtento. i. senatus. Priuata uocis: solius caesaris & nō publici cōsiliū. Sedere patres: patres cōfederūt in curia: & parati erāt decernere quodcūq̄ iussisset: etiā si se regē facere uoluisset. Censere parati: nimio metu cōpuli patres regnū caesari decreuissent: etiā si peteret regnū: si tēpla: si iugulū: senatus cōsultū in sententiā caesaris deuenisset. Si regnū. i. si se regē eē uellet. Si tēpla. i. si in deorū numero eē uellet: sicut iperatores oēs relati sunt. Iugulū seuatus. i. si peti iugulari patres. Exiliū: ut in exiliū mittant patres. Melius. f. fuit urbi roma. Quod plura iubere eru. q̄a caesar pudore deterritus: ne id quidē iperasset: quod romani pati uolebāt.